РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 01 ноября 2024 г.                                                                               № 28-4 с/с

д. Атяевка

О внесении изменений в Положение «О старшем населенного пункта Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области», утвержденное решением Большеколчевского сельского Совета народных депутатов от 24.07.2020 г. № 5-3 сс
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 6 ноября 2018 года №2274-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с деятельностью старшего по сельскому населенному пункту в Орловской области», Уставом Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области, а так же в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Большеколчевский  сельский Совет народных депутатов Кромского района Орловской области
р е ш и л:

1.  В Положение «О старшем населенного пункта Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области», утвержденное решением Большеколчвевского сельского Совета народных депутатов от 24.07.2020 г. № 5-3 сс (далее-Положение), внести следующие изменения:
1.1.  пункт 1.3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «1.3. Старший по сельскому населенному пункту не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

1.2.  пункт 1.4. статьи 1 Положения признать утратившим силу;
1.3.  Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции: «2.2. Старший по сельскому населенному пункту назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Старший по сельскому населенному пункту назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1.4. подпункт 2 пункта 2.9. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;
1.5.  пункт 8.1 статьи 8 Положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания: «11) приобретения им статуса иностранного агента;»
2. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кромского района на странице Большеколчевского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                           Т.В.Мартынова